Episcopus Barchinone visitavit in Ecclesia de Villa Rotunda et recepit in testem juratum P[etrum] 
de Ulmo parrochianum eiusdem Ecclesie qui interrogato deposuit quod R[aimundus] de Castro 
Segerio Rector dicte Ecclesie omnia facit recte et honeste et honestam vitam gerit in omnibus et 
honestos clericos et familiam tenet; excepto quod idem Rector frequenter inebriat se. Interrogato 
quomodo excedit, dixit quod vidit quod post prandium vidit ipsum loquentem et rixantem ad modum 
hominis ebrii.

Interrogato super vita parrochianorum dixit quod Dalmacius Garbini Sagio tenet publice 
quandam mulierem uxoratam nomine [Domingetam]. Interrogato super aliis dixit quod cetera omnia 
aguntur recte in parrochia supradicta.

B[erengarius] de Stalela teste iurato et interrogato deposuit in omnibus et per omnia sicut testis 
supra proximus.

B[erengarius] Baget parrochianus eiusdem Ecclesie teste iuratus et interrogatus dixit idem in 
omnibus et per omnia sicut superiores duo testes, sed addidit quod dictus Rector negat frequenter 
sepulturam parvulis et pauperibus extraneis, ita quod non multis eis facere sepulturam nisi primo 
dentur sibi . XII. denarios cui addicioni postea requisiti consenserunt et eam dixerunt fore iam testes 
superiores.

B[ernardus] Gilabert et A[rnaldus] Dodena parrochiani eiusdem Ecclesie testes iurati et 
interrogati deposuerunt in omnibus et per omnia sicut testes superiores.

Item fuit recepta confessio per sacramentum a Rectore pre dicto et fuit inventum per 
confessionem ipsius quod omnia tam in Ecclesia quam extra ecclesiam satis bene et rite aguntur 
excepto de predicto Sagi[o]ne qui habet uxorem et tenet quandam aliam uxoratam in concubinam 
licet de hoc per eundem Rectorem pluries fuerit monitus et excepto de quodam alio et quadam 
[...] qui sunt extranei qui similiter stant publice in pecato mortali; et dominus Episcopus dixit quod 
mandaret baiulo suo ut eis expelleret a loco et·compelleret dictum Sagionem ad dimitendum dictam 
concubinam quam publice tenet.

Fo1. 2                                                                                           GRANATA (LA GRANADA)
Dijous, 18 d’abril de 1303: Anno eodem quo supra. XIIII. Kalendas madi idem dominus Episcopus 

visitavit in Eclesia de Granata et recepit in testem juratum Petrum Carbonelli parrochianum eiusdem 
ecclesie qui interrogato super omnibus generaliter et specialiter super vita Rectoris et parrochianorum 
et conversacione honesta et super servicio ecclesie dixit omnia bene et rite fore acta fuisse, excepto 
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quod dictus Rector est infamatus quod suscepit duos filias a duobus mulieribus quarum una fuit 
pedisseta ipsius, alia fuit filia B[erengarii] de Mediona.

Ferrarius de Seguerra teste iurato et interrogato dixit idem in omnibus sicut testis superior.
Poncius de Vilardello teste iurato et interrogato dixit idem. A G[uillelmus] Buschet teste iurato et 

interrogato dixit idem parrochiano eiusdem Ecclesie.
B[erengarius] Cantador iurato dixit et deposuit idem. F[errarius] Gorner teste iurato dixit et 

deposuit idem.
Item fuit recepta confessio a Petro de Muntanyola Rectore ecclesie supradicte et nihil fuit 

inventum per confessionem ipsius quod famam eius lederet nisi quod parrochiani aliqui tipo 
ingratitudinis iniuste diffamaverunt eum de mulieribus supradictis.

Fol. 3                                                                  ECCLESIA DE RAHONA (SABADELL)
Dilluns, 1 d’abril de 1303: Anno domini M CCCIII Kalendas aprilis Dominus Poncius Dei gracia 

Barchinone Episcopus accessit personaliter ad Ecclesiam Sancti Felicis de Rahona et reconcilavit 
cimiterium Sancti Salvatoris de Sabadello pollutum per sanguinis effusionem quo reconciliato visitavit 
dictam Ecclesiam Sancti Felicis et parrochiam eiusdem. Et R[aimundus] Margaritus Ermenat, 
P[oncius] Mir, P[etrus] de Garreti, B[erengarius] de Villanova, R[aimundus] Ajach, R[aimundus] de 
Boceto, parrochiani dicte Ecclesie Sancti Felicis iurati dixerunt quod Petrus Alegre rector ecclesie 
Sancti Pauli de Rivo Sicco qui tenet altare Sancti Iohannis constructum in ecclesia Sancti Salvatoris 
non servit dictum altare nec procurat hospitale ipsius ville prout tenetur; immo dissipat et consumit 
bona dicti hospitalis et pauperum in alias usus. Cetera recte.

Fol. 4                                                                                              MIRAYLES (MIRALLES)
Dimecres, 29 de maig de 1303: Anno domini MCCC tercio IIII Kalendas junii dominus Poncius 
Barchinone Episcopus visitavit Ecclesiam de Mirayles et confirmavit ibi et absolvit cimiterium.

Et post predicta dictus dominus Episcopus siper statu ipsius ecclesie et parrochie inquisivit et 
vocavit venerabilem G[uillelmum] de Mirayles, Bartolomeum Gili, En Figuera et B[erengarium] 
Christiani qui jurati dixerunt quod R[aimundus] Bonis Rector dicte Ecclesie tenet publice concubinam 
apud Apiariam nomine na Raedoreta ex qua tamen filium procreavit.

Item dixerunt quod B[erengarius] de Stalela presbiter, qui publice (habet) concubinam Na Nina 
Roya in dicta parrochia ex qua concubine filios suscepit, confessus fuit per sacramentum quod in 
proximo preterito festo Natalis Domini… concessit absolutionem; Rector tempore autem non 
curavit. Eam carnaliter cognoscit.

Item Salvator presbiter, qui regit dictam ecclesiam pro dicto rectore, tenet filium apud Caprariam 
publice concubinam quondam mulierem ex qua filios procreavit. Salvator juratus confessus fuit idem 
cum se esse uxorem sed dixit se absolutum fuisse a domino B[ernardo] beate memorie Episcopo… et 
ab [eo] concessit, absolutionem, Rector eo tempore autem non curavit nec habet literas absolutionis.

Item dixerunt quod B[ernardus] de Robio coniugatus adulterator publice cum Elisende ex qua 
filios procreavit.

Item B[ernardus] de Sancto Petro tenet publice concubinam in domo propria quondam mulierem 
nominee na Segerona ex qua filios procreavit.

Item B[ernardus] Segura Segura coniugatus adulterator publice cum Sibilia quam tenet parrochia 
de Queralt.

Item Paschasius Zabater coniugatus adulterator publice cum Geralda baptizata quam tenet in 
parrrochia Sancte Columbe.
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Item dixerunt se audivisse dici quod P[etrus] clerici ludit ad taxillos publice et ibi laxat linguam 
suam contra Deum et sanctos suos. Idem de auditu Rector. Concedit (Petrus) se lusisse; cetera negat 
per sacramentum.

Item dixerunt quod P[etrus]de Colle stetit in excomunione bene per. VIII. annos et non venit ad 
ecclesias diu est.

Item dixerunt quod P[etrus] de Prohenzola mutuat publice ad usuras. Cetera Recte.
Ex parte domini Episcopi fuerunt citati B[erengarius] de Stalela, Salvator et P[etrus] clerici 

presbiteri supradicti ad comparendum personaliter Barchinone coram dicto domino Episcopo, a die 
lune proxima ad XV dies.

Dominus concessit Rectori ecclesie sancte Tecle de Cigiis quod possit se ab ecclesia absentare 
racione infirmitatis donec ipse duxerit revocandum.

Fol. 5                                                                                     ECCLESIA DE CAPELLADES
Dissabte, 1 de juny de 1303: Anno domini MCCC tercio Kalendas junii dominus Poncius Dei 

gracia Barchinone Episcopus causa visitacionis fuit apud Ecclesiam de Capeladis et ibi confirmavit 
et etiam tonsuravit aliquos qui secuntur: B[erengarius] Rosana de Apiera, filius natus ex soluta et 
soluto. De parrochia de Capeladis: Iacobus A[rnaldus], Bartolinus Plaza, Cardona Balb, R[aimundus] 
Ginoves, G[uillelmus] Luga, Bartholicus Philipi, A[rnaldus] Rech, Bartolomeus Pascal de Claromonte, 
P[etrus] Sales de Sancto Cucufato, B[erengarius] Thomeus de Claromonte, Bartolomeus Carreres de 
parrochia de Claromonte, P[etrus] Oler de Capeladis, G[uillelmus] Oler de Capeladis, B[erengarius] 
Bacha de Capeladis, G[uillelmus] Thomeus de parrochia de Claramonte, G[uillelmus] Tor, Bernardus 
Aureres. Franciscus de Viariis de Villalibera se presentavit ut clericus.

Fo1. 5vº Et post predicta inquisivit de statu Ecclesie et parrochianorum unde B[erengarius] 
Baseti, G[uillelmus] Ginoves, Thomas Oleris, B[ernardus] Ferrerii, A[rnaldus] Cardonas, 
P[etrus] Arlovi et R[aimundus] Ginoves jurati dixerunt quod R[aimundus] Guardia tenet publice 
Raimundam mulierem et procreavit. II. filios ex ea et fuit aliis monitus et excomunicatus ut ab ea 
recederet. Item quod est usurarius et quod fuit bene. XXII. annis et ultra quod eam tenet nec fuit 
confessus. Item A[rnaldus] de Manso tenet Guillelmam Perdigonam in concubinam de parrochia 
de Claromonte.

Cetera recte.

                                                                             ECCLESIA DE APIARIA (PIERA)
Diumenge, 2 de juny de 1303: Die dominica IIII nonas junii anno quo supra idem dominus 

Episcopus visitavit  Eclesiam de Apiera et confirmavit ibi.
Fo1. 6 Item super citacionem que emanavit a domino Episcopo relate ad illos qui tonsurati sunt 

iam vel in minoribus ordinibus constituti.
Pressentaverunt se isti qui secuntur: G[uillelmus] Fort, uxoratus, R[omeus] Martini, R[omeus] 

Gilaberti uxoratus, G[uillelmus] Tohanerii, G[uillelmus] Bonus Horno uxoratus, G[uillelmus] 
Benvengut, R[aimundus] Marymonis, B[ernardus] Sort, B[erengarius] Ferrer, Bartholomeus Suavis, 
G[uillelmus] Moratel, B[ernardus] Mulet, G[uillelmus] Corts, Petrus Ferreri uxoratus, Romus 
Merola Albertus de Falchs, Iacobus Gilaberti, Romeus Gabiola, Bernardus Bonushomo, Galcerandus 
Gili de Miraylis, G[uillelmus] Francesh Berengarius Claramunt, B[ernardus] Claramunt uxoratus, 
R[aimundus] Stephani de Turre Clarismontis, G[uillelmus] Rossel P[etrus] Folconera uxoratus, 
P[etrus] Sagrua, R[aimundus] Valta, Iacobus. F[errarius] de Sancta Maria de Brucho, Iacobus 
Arayo de Apiera, R[aimundus] Mathoses de Apiera, G[uillelmus] Zescortz, R[omeus] Zescortz, 
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B[erengarius] Zescortz, B[ernardus] Claramunt, B[erengarius] Rocher (?), A[rnaldus] Batle de 
Apiera. Presentavit se Berengarius de Roquers (?) de Sancto Cucufato.

Fol. 6v° Et post predicta idem dominus Episcopus super statum Ecclesie de Apiera et clericorum 
et parrochianorum eiusdem vocavit G[uillelmum] Zescortz, Romeum de Curtibus, R[aimundum] de 
Falchs, A[rnaldum] Baiuli, A[rnaldum] Droch, G[uillelmum] Droch etA[rnaldum] Casteylo.

Qui jurati dixerunt quod Arlovinus presbiter habet prolem et emit quasdam domos cuidam 
filie sue. Item dixerunt quod en Lacuna presbiter habet prolem ex concubina et quod nunc tenet 
quandam pedissetam de qua habetur suspectus. Item dixerunt quod Stephanus presbiter habet filium 
ex concubina. Item dixerunt quod G[uillelmus] Ferrer mutuat publice ad usuras. Item dixerunt quod 
Ferrarius Claramunt coniugatus tenet Bassiconam  mulierem et habet filios ex ea. Presbiteri infra 
scripti  facto  sacramento dicunt idem. Item dixerunt quod na. Romina Claramuta uxor Bernardi 
Claramontis dimisit virum suum et ipsa turpiter vivit ut est fama publica in loco. Item dixerunt, en 
Riba filius R[aimundi] de za Riba tenet pro concubinam quandam mulierem que fuit uxor A[rnaldi] 
Iohannis quondam consanguinei germani sui. Item dixerunt quod P[etrus] Mathoses tenet pro 
concubinam uxorem fratis sui defuncti. Item, en Romeus Torre tenet publice quandam conmatrem  
suam pro concubina in domo propria. Cetera Recte.

Item fuit vocatus sibi Stephanus Michael presbiter et Bartholomeus de Castro Vetere presbiter 
qui jurati dixerunt idem contra predictos.

Cantilena quam  misit P[etrus] Ferrarius P[etro] Alberti consanguineo suo: “Petre Alberti cum 
linea tibi conjugant sanguinis et [...] de te propterea quod tui fama nominis ubique claret aurea 
divino dono numinis et ideo quod sis memor originis te moneo: Sit a te longe vicium totum mundum 
inficiens ut patris ad imperium semper fias obediens et (non...) obsequium sis semper indeficiens 
et caveas quod illis ullum tedium non moveas. Sis (...bay) (?) in sermonibus et fructuosus opere in 
cunctis tuis actibus stude Deum diligere nec seducatus precibus neque frangaris munere ut devies, et 
sic si velis vivere perficias.

Fol. 7 Quod ego Romeus Rector Ecclesie de Capelladis juravit ad sancta Dei Evangelia se non 
habere bona de quibus possit satisfacere hospitali Sancti Francisci de Apiaria de mille solidis sicut per 
eum promissis. Item juravit quod dabit quolibet anno tempore vite sue. L. solidis in festo sancte Marie 
de Augusto quinque de predicta quantitate eidem hospitali fuerit satisfactum. Item juravit quod dabit 
omnem operam quam poterit quod alienata per eum. Post predicta donacionem revocentur et veniant 
et cedant ad solucionem dicte quantitatis faciendam dicto hospitali. Et dictus dominus Episcopus 
Poncius post predictam absolvit dictum Rectorem a sententia excomunicationis lata contra eum 
ratione predicta salvo tamen protestato prius quod nullum periudicium generetur vel generari possit 
ipsi domino Episcopo et hospitali predicto ratione dicte obligationis et absolutionis quominus possit 
haberi recursus ad fideiussores predicta ratione obligatos et ad bonorum predictorum detentores.

Testes Thomas Olerii, B[ernadus] Laguna. G[uillelmus] de Garigis de Apiera. A[rnaldus] de 
Manso de Capelladis.

Fol. 7 vº Anno domini MCCC tercio IIII nonas junii dominus Poncius Barchinone Episcopus fuit 
in Ecclesia de Apiera causa visitacionis et confirmavit ibi et tonsoravit istos qui sequntur: Iacobus 
de Claromonte, Bernardus Cortallis, G[uillelmus] Baster, G[uillelmus] Sales, B[erengarius] Gorg, 
R[aimundus] Zespunyades, R[aimundus] Elias, A[rnaldus] Arayo, G[uillelmus] Marbres, P[etrus] 
Ferrer, R[aimundus] Orpi, Bartholomeus Droch, Bartholomeus Pich, B[ernardus] Zespunyades, 
Bonamatus Basterii, G[uillelmus] Claramunt, B[ernardus] Droch, Perico Claramunt, P[etrus] Rossel, 
B[erengarius] Ventosa, P[etrus] Sort, B[erengarius] Canaletes, B[erengarius] Iohannis, Fraciscus 
Merola, Iacobus Garriges, B[erengarius] Parent de Ollesa de Monteserrato, G[uillelmus] de Croses 
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de Villa Sancti Clementis, P[etrus] de Vals, R[obertus] Alegre, G[uillelmus] Vilanova, Geraldus 
de Casal Roig de parrochia Sancti Jacobi de Zesoliveres, Franciscus Vitalis VIII annorum. Forma  
tonsure clericis  iniuncta talis est.

Fol. 8                                                                MOLENDINA REGIS (MOLINS DE REI)
Dilluns, 3 de juny de 1303: Anno quo supra die lune que intitulabatur III nonas junii dominus 

Poncius Episcopus supra dictus causa visitacionis fuit apud ecclesiam Molendinorum domini Regis 
et ibi confirmavit et pastea tonsoravit istos qui secuntur: B[erengarius] de Sto. Romanos de Mirayles, 
Maiimonus Rovira, G[uillelmus] Rovira, B[erengarius] Gras, G[uillelmus] Leget, B[ernardus] Angles, 
Bonanatus Carbonelli, P[etrus] Carbonel, A[rnaldus] Lobeti, G[uillelmus] Fornerii, Iacobus Mageri.

Et post predicta dominus Episcopus visitavit et inquisivit et vocavit G[uillelmus] de Munt Maiin, 
F[errarius] Belero, B[erengarius] Fornerii, G[uillelmus] Canalies, F[errarius] Boneti, B[ernardus] 
Bisbe, P[etrus] Zesgleiia, et G[uillelmus] Trana, G[uillelmus] Canalies filius dicti G[uillelmi] Canalies 
et A[rnaldus] de Podio qui jurati dixerunt quod G[uillelmus] de Bugatel presbiter tenet publice in 
domo Mariam mulierem quam  cognovit et adhuc tenet eam in domo. Dixit quod antea quam esset 
presbiter cognosvit eam postea non. Et fuit sibi iniunctum per sacramentum quod non conversetur 
cum ea nec de cetero (...) sit cum ea in loco suspecto et opinant aliqui quod male perseverat cum ea, 
alii contrarium.

Item dixerunt quod Ferrerius (...) publice Guillelmonam mulierem uxorem Burdi de Cadzerenys 
in concubinam. Item B[erengarius] Sibilia coniugatus tenet publice quemdam mulierem nomine na 
Grassa et habet filiam ex ea.

Item dixerunt quod G[uillelmus] Cirer tenet publice Barchinone Romina uxor quondam domini 
Muntserrat in parrochia Sancte Marie de Pinu in loco vocato a Viladaiils.

Item dixerunt quod B[ernardus] Arayo… sponsavit na Dionisa in uxore et non vult eam in facie 
Ecclesie ducere in uxorem.

Item dixerunt quod P[etrus] Baret solutus tenet publice in concubinam quandam mulierem de 
parrochia de Peleya cuius nomen ignorant.

Item dixerunt quod Romeus Canixo tenet publice na Moragoseta in concubinam solutus et soluta.
Fol. 8vº Item dixerunt quod Iacobus Botela solutus tenet publice in concubinam na Zabaterona 

soluta.
Item G[uillelmus] Bas solutus tenet publice in concubinam Elicsendem filiam B[ernardi] Botela, 

desponsatam R[aimundi] Molnerii.
Item dixerunt quod B[ernardus] Caloplia solutus tenet publice Elicsendem uxor quandam 

Guillelmi de Validrea.
Item quod B[erengarius] filius A[rnaldi] de Oliveriis tenet publice na Benvenguda uxor Alamandi 

qui fuit de Cervelione qui est nunc Maiorica.
Item quod Elicsendis Moragosa tenet publice prostibulum. Item dixerunt quod Iacobus Venrrel 

tenet publice Sauram filiam F[errari] de Cabrafiga solutus et soluta de parochia Sancte Crucis del 
Orde.

Item dixerunt quod G[uillelmus] Cirer en Pi mutuant. XI. per. XII. in ludo et tenet publice 
caffureriam in loco.

Item dixerunt quod idem G[uillelmus] Cirer iuravit multocies predictam malam vitam relinquere 
et minime servat. Immo laxat linguam suam frequenter contra Deum.

Item dixerunt quod Iacobus Boneti habuerit et extorsit G[uillelmo] Noguerii. XV. solidis ratione 
trocis quod ab ipso emit.
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Item dixerunt quod En Noguer consuevit mutare ad (...) idem Noguerius qui presens erat dixit se 
confessionem egisse et satisfecisse de illo.

Item dixerunt quod na Godaya de parrochia de Prohenzanna facit se divinatricem et quod na 
Zabatera habitatrix Malendinorum Regis ivit ad eam nomine proprio et nomine A[rnaldi] Milgranerii 
et pro B[ernardo] Fusforii et pro Oyoneto de Podio.

Item dixerunt quod Bonanatus filius Geraldi de Ortu tenet publice Suaviam filiam Bonati 
Valsorga in concubinam et est pregnata ab eo. Solutus et soluta.

Item dixerunt quod male coluetur festivitates et quod malus abusus jurandi per Corpus Dei et 
faciendi votum est inter eos.

Item dixerunt quod sunt multi qui retinent bona defunctorum relicta ad pias causas vel qui aliis 
sunt restituenda.

Fo1. 9                                                                  SANCTI CUCUPHATIE (SANT CUGAT)
Diumenge, 9 de juny de 1303: Anno domini MCCC III. V. Idus iunnii dominus Poncius Episcopus 

supradictus fuit causa visitacionis apud Monasterium Sancti Cucuphatis et confirmavit ibi. Item 
tonsoravit istos qui secuntur in clericos: B[erengarius] Roveiillo, P[etrus] Boneti, B[erengarius] 
de Dorrius, B[ernardus] Dominici, Iacobus Zargers, G[uillelmus] Fusterii, B[ernardus] Dezpla, 
Iacobus Perera, Iacobus de Puteo, Iacobus de Deo, G[uillelmus] Vives, Simon Andreas, Bonanatus 
Mathei civitatis Barchinone, Iacobus Belot de Santco Cucufato, Bartholomeus Raurich illegitimus, 
B[erengariu] Dalmacii, B[erengario] Cellerari, Galcerandus de Sono parrochia de Gelida. 
Presentaverunt se pro clericis: B[erengarius] Belot de Sancto Cucufato, Andreas Ferreri de Sancto 
Cucufato,  Matheus de Manrresa civitatis Barchinone, R[aimundus] Vital de sancto Cucufato, Romeus 
Suavis de Apiera, Berengarius de Saltellis. Fuerunt acoliti: Romeus Za Riera civitatis Barchinone, 
Bernardus Belot de Sancto Cucufate, acoliti.

Fol. 9vº P[etrus] de Ripolleto Ebdomedarius maior Ecclesie parrochialis Ecclesie Sancti Cucufatis 
dixit et denunciavit domino Episcopo quod P[etrus] de Salis, prout dicitur, peccat carnaliter cum 
quadam consaguinea sua germana, filia cuiusdam hominis de Terracia qui morant Barchinone in loco 
vocato apud Cogollum et vocatur Guillelmona Amada.